
                                令和 3 年 9 月 15 日 

 

宮高 23 期・定時制 15 期卒業生の皆様へ 

 

 

                                                       一般社団法人南秀同窓会 

                                                       会長  與儀 千壽子 

      役員一同 

                                     （公印省略） 

 

       

    令和 3年宮高 23期・定時制 15期の「卒業 50年を祝う会」中止の 

    お詫びと育英基金ご寄付のお願い 

 

 

残暑の厳しい日々、皆様にはご健勝でお過ごしのことと存じます。 

これまでの南秀同窓会へのご厚情に対し衷心より感謝申し上げます。 

さて、皆様周知のとおり昨年から続く「新型コロナウイルス感染症」の猛威に同窓会 

  活動も思うに任せぬ状況が続いております。これまで「卒業 50年を祝う会」は、感動的

な出会いと懐かしい話題に彩られた南秀同窓会ならではの特色ある取り組みとして、令

和元年まで続けられて来ましたが、昨年に続き本年度も中止せざるを得なくなりました。

今年こそはと祈念していましたが、申し訳ない気持ちでいっぱいです。心よりお詫び申

し上げます。 

 今ひとつ、南秀同窓会の大きな役割として、母校宮古高校の諸活動への支援と育英事

業の運営があります。育英事業として 6 名の大学生への奨学金の給付があります。先輩

方が創設し積み重ねて来た育英基金（未来創造基金と呼ぶ）を基としてこの事業が進め

られて来ました。その基金の維持のため、毎年「卒業 50年」を迎えられた皆様のご芳志

を募ってまいりました。今年度も皆様のご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 現在の混乱した社会状況下でのご寄付のお願いは、とても心苦しく感じておりますが、

母校宮古高校のさらなる発展のため、また、母校を同じくする若者たちが夢に向かって、

道を切り開いていくための力強いご支援を心よりお願い申し上げます。 

 

 

 

追  実行委員会の皆様の諸準備における活動の様子とチームワーク、ご厚情に心温ま

る思いをしております。心より感謝申し上げます。 

 



 

                             ご寄付について 

 

 

 １  目 的  

         （１） 一般社団法人南秀同窓会の奨学金給付事業への支援・協力。 

 

         （２） 母校宮古高校の諸活動への支援・協力。 

 

         （３） 南秀同窓会の諸活動への支援・協力。 

 

 

  ２   方 法    （下記の指定口座に振り込む。） 

          

     銀行名 ：琉球銀行宮古支店（店番７０２） 

          口座番号：１７７０８２ 

          名義人 ：南秀同窓会 会長 與儀 千寿子（ヨギ チズコ） 

 

  ３   振り込み期間     令和３年１０月１日 ～令和３年１２月２５日 

 

  

        ＊ 金額については、３，０００円以上をお願い致しますが、あくまでもご寄

付をなさる皆様のお考えを尊重したいと思います。周りのご友人とも相談

の上、 ご芳志を賜りますよう御願い申し上げます。 

 

連絡先 

   一般社団法人南秀同窓会 

     事務局 島尻 光恵 

 ℡ ０８０－６４９６－０５０５  


